
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA ELEKTROTECHNIKY A INFORMATIKY, OSTRAVA, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
ORGANIZACE 

PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
 

ORGANIZACE 1. KOLA 
 
 
STAV PŘIHLÁŠENÝCH UCHAZEČŮ 
A PŘEDPOKLÁDANÉ POČTY PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ 
 

Obor vzdělání Přihlášeno Předpoklad přijetí 

18-20-M/01  Informační technologie 326 90 
26-41-M/01  Elektrotechnika 166 60 

C e l k e m 492 150 
 
 

PRŮBĚH PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA SPŠEI 
 
Přijímací zkoušky se budou konat formou centrálně zadávaných jednotných didaktických testů ze 
vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace. 
Výsledky těchto zkoušek budou podkladem ke zpracování celkových výsledků přijímacího řízení 
(viz kritéria přijímacího řízení).   
 
OZNÁMENÍ O PRŮBĚHU PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ UCHAZEČŮM 
 
 Uchazečům, kteří byli na zdejší školu určeni ke konání přijímacích zkoušek (v jednom příp. 

v obou termínech), byly zaslány pozvánky ke zkouškám včetně informací k organizaci celého 
přijímacího řízení. Uchazeči byli pro konání jednotných přijímacích zkoušek rozřazeni 
Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT). Pořadí škol uvedené v přihlášce 
uchazeče ke vzdělávání nebylo rozhodující. 

 Uchazečům, kteří ve zdejší škole nekonají přijímací zkoušky ani v jednom termínu, byla 
zaslána oznámení o zahájení správního řízení ve věci přijetí ke vzdělávání s informacemi 
k organizaci celého přijímacího řízení. 

 Pozvánky a oznámení byly odeslány následovně: 
- uchazečům, kteří podali elektronickou přihlášku prostřednictvím přihlašovacího 

systému DiPSy, byly vloženy do tohoto systému (do zaručené komunikace); 
- uchazečům, kteří podali hybridní nebo papírovou přihlášku, byly pozvánky zaslány 

doporučenou poštou na adresu zákonného zástupce uchazeče nebo zletilého uchazeče. 
 
TERMÍNY PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK – JEDNOTNÝCH TESTŮ 
 
 1. termín:  pátek 12. 4. 2024    
 2. termín: pondělí 15. 4. 2024 
 
MÍSTO KONÁNÍ ZKOUŠEK 
 
 Budova školy – vchod z ul. Kratochvílova č. 1490/7 
 Zařazení do jednotlivých učeben uchazečům oznámeno pozvánkou 
 V přízemí traktu „C“ bude umístěn informační panel s umístěním učeben 
 
ČASOVÝ ROZVRH ZKOUŠEK 
 
Uchazeč se dostaví ke zkouškám v čase: 8.15 h (uvedeno i v pozvánce) 
Budova školy z Kratochvílovy ul. bude otevřena od 7.45 h. 

 



  8.15 –   8.45 h prezence uchazečů v učebně, administrace zkoušky 
  8.45 –   9.55 h didaktický test z matematiky (70 min.) 
  9.55 – 10.00 h závěrečná administrace zkoušky 
10.00 – 10.45 h přestávka (bez možnosti opustit budovu školy) 
10.45 – 11.05 h prezence, administrace zkoušky 
11.05 – 12.05 h didaktický test z českého jazyka a literatury (60 min.) 
12.05 – 12.15 h závěrečná administrace zkoušky, informace k přijímacímu řízení 
 
Uchazeči s přiznaným uzpůsobením podmínek konání zkoušek (prodloužení času zkoušek) budou 
mít rozvrh upraven. Rozvrh jim bude oznámen při prezenci. 
Předpokládané ukončení zkoušek u těchto uchazečů: 
- s časovým navýšením   25 %: 12.30 h 
- s časovým navýšením   50 %: 13.00 h 
- s časovým navýšením 100 %: 14.00 h  
 
Uchazeči, kterým je na žádost prominuto konání didaktického testu z českého jazyka a literatury, 
absolvují po ukončení didaktického testu z matematiky pohovor k ověření znalostí z českého 
jazyka (od 11. h v ředitelně školy). 
 
 
KE ZKOUŠKÁM SI UCHAZEČ PŘINESE: 
 
- pozvánku (viz příloha) + průkaz totožnosti (jakýkoliv průkaz s fotografií) 
- povolené pomůcky ke zkouškám: uvedeny v pozvánce 
 
 
INFORMACE K PRŮBĚHU 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 
 Uchazeči, který se pro vážné důvody ke zkouškám v určeném termínu nedostaví a svou 

neúčast písemně omluví nejpozději do 3 pracovních dnů řediteli školy, bude umožněno jejich 
vykonání v náhradním jednotném termínu (29. 4., resp. 30. 4. 2024). 

 
 Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2024: 

- na úřední desce školy (trakt „A“ budovy školy – vchod z ul. Matiční 20) 
- na webových stránkách školy 
- v digitálním přihlašovacím systému DiPSy: www.prihlaskynastredni.cz 

 
 Na základě ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., v platném znění (správní řád), mají 

účastníci řízení (uchazeči) a jejich zákonní zástupci možnost nahlížet do spisu, a to i v případě, že je 
rozhodnutí ve věci již v právní moci. Dále pak ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu 
mají účastníci řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, a to ve dnech 
10., 13. a 14. května 2024 (v době 8.00 – 13.00 h) na ředitelství školy, a to po předchozí telefonické 
domluvě (kontaktní osobou je Magdalena Kohutová, sekretariát, tel. 734 369 623, 596 118 465). 

 
 Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí uchazečů ke vzdělávání bude oznámeno zveřejněním seznamu 

uchazečů pod přidělených registračním číslem (jednotné číslo pro všechny školy, na které podal 
uchazeč přihlášku) s výsledkem řízení u každého uchazeče, a to způsobem uvedeným v předchozím 
odstavci. Zveřejněním tohoto seznamu se považují rozhodnutí za oznámená. 

 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

VÝŠE UVEDENÉ INFORMACE K PRŮBĚHU PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
JSOU UVEDENY I V POZVÁNCE ZASLANÉ UCHAZEČŮM 

 


